

-RAPOR-
(İmar ve Bayındırlık Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / CORUM

İL Genel Meclisinin 01/10/2024 tarih ve 170 nolu kararı ile İmar ve Bayındırlık Komisyona havale edilen, İskilip ilçesi Şehirkuruçay köyü 0 ada 33 ve 38 parsel nolu taşınmazda Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Enerji Üretim Tesisi (Güneş Enerji Santrali) yapımına ilişkin plan müellifince hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı, 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı ve Plan Açıklama Raporunun, 3194 sayılı İmar Kanunu'nun 8'inci maddesi ile 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 10'uncu maddesi (c) bendi ile İl Genel Meclisi Çalışma Yönetmeliğinin 20. maddesi gereğince incelenmek ve değerlendirilmek üzere İmar ve Bayındırlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

İmar ve Bayındırlık Komisyonunca hazırlanan rapora göre, İdaremize sunulan plan teklifi ve dosyasında yapılan incelemede, teklif planının **İskilip İlçesi, Şehirkuruçay Köyü 0 ada 33 ve 38 nolu parsellerde (Toplam 20.250,00 m² + 22.950,00m²)** Güneş Enerjisinden Elektrik üretmek amacıyla "Enerji Üretim Alanı" olarak planlandığı görülmüştür.

Konuyla ilgili Müdürlüğümüzce 0 ada 33 ve 38 nolu parsellere ilişkin 15.02.2024 tarih ve 55020 sayı ile YEGM, BOTAS, TEİAŞ, YEDAŞ, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, İl Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğü, DSİ 54.Şube Müdürlüğü'nden uygun görüşler alınmıştır.

Taşınmaz üzerinde GES faaliyetinde bulunacak firmaya (**Elit Sağlık ve Eğitim Hizmetleri A.Ş.**) ait çağrı mektubunun 19.11.2023 tarih ve 222802 sayılı yazı ile (**Çorum Sağlık Hizmetleri Yatırım A.Ş.**) ait çağrı mektubunun 15.11.2023 tarih ve 221941 sayılı yazı ile (YEDAŞ) tarafından yapıldığı tespit edilmiştir.

İmar Planına Esas Jeolojik Jeoteknik Etüt Raporunun **02.05.2024** tarihinde onaylandığı, teklif imar planlarının 29/08/2024 tarih ve 604816 sayı ile ÇDP'nin 1.4.17 nolu plan hükmü gereği, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü'ne gönderildiği, 10343695 sayılı yazı ile söz konusu planların ilgili tüm kurum ve kuruluşların olumlu görüşlerinin alınması kaydıyla ilgili İdaresince yürütülebileceğinin belirtildiği tespit edilmiştir.

Hazırlanan Uygulama İmar Planı ile 0 ada 33 ve 38 nolu parsellerin tapu alanı toplamda 43.200,00 metrekaredir. Planlama ile kadastral yol (**1.729,75 m²**) da plana dahil edilerek 44.929,75 metrekarelik alan "**Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (Güneş Enerjisine Dayalı Enerji Üretimi) ve Yol**" olarak tanımlanmıştır. Parselin batısından geçen mevcut kadastro yolu dikkate alınarak **10 metre genişliğinde yol (2.892,89 m²)** planlanmış ve böylelikle kadastro yolu ile uyumlu olması sağlanmıştır.

Alanlarda yapılaşma koşulları **E:1.00 ve Yençok:6.50 metre** olarak belirlenmiştir. Yapı yaklaşma mesafeleri ise her cepheden 5 metre olarak belirlenmiştir. İfraz sonucu oluşacak parseller arasındaki yapı yaklaşma mesafesi ise en az 1 m olacaktır.

5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 10.maddesi (c) bendinde, *(Belediye sınırları il sınırı olan Büyükşehir Belediyeleri hariç İl çevre düzeni plânı ile belediye sınırları dışındaki alanların imar plânlarını görüşmek ve karara bağlamak.)* imar planlarını görüşülerek karara bağlama yetkisi İl Genel Meclisi'ne verildiğinden, söz konusu imar plan teklifi komisyonumuzca uygun bulunmuştur.

İl Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz.

İMAR VE BAYINDIRLIK KOMİSYONU

Mustafa KAPLAN
Komisyon Başkanı

Tuncay OKUR
Komisyon Başkan V.

Hüseyin SÜLÜN
Üye

Başak Gözde TAŞKIRAN
Üye

Musa DEMİRCİ
Üye

Dursun UZUNCA
Üye

Ümit ER
Üye

-ORTAK RAPOR-

(Tarım ve Hayvancılık Komisyonu ile Araştırma ve Geliştirme Komisyonu ARGE)

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İL Genel Meclisinin 02/10/2024 tarih ve 173 nolu kararı ile Araştırma ve Geliştirme (ARGE) Komisyonuna havale edilen, Çorum Merkez ve ilçelerimizde kaç adet sulama göleti bulunmaktadır. Bu göletlerin sulama kanalları projeleri tamamlanma oranı ne seviyededir? Sulama göleti olan ancak tarımsal sulama hattı olmayan kaç adet göletimiz vardır? Bu projeler tamamlandığında ne kadarlık bir alan sulanabilecektir? Bu konular ile ilgili Tarım ve Hayvancılık Komisyonu ile Araştırma ve Geliştirme (ARGE) Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre; İL Özel İdaresi Tarımsal Hizmetler Müdürlüğünden alınan bilgilere göre, 33 adet küçük ölçekli sulama göleti, 7 adet sulama göleti, toplam 40 adettir. 40 adet göletin 3 adetinin sulaması yapılamamış olup, yapılan 37 adet gölet ile toplam 2973 Hektarlık bir alan sulanmaktadır. 3 adet tesisin göleti yapılmış Ancak sulaması yapılmamıştır. 4 adet sulama göletin projeleri reverz olarak mevcut olup ödenek tahsis edilmediğinden yapılamamıştır. Sulama göletleri Rezerv projeleri yapılır ise ilave toplam 597 Hektarlık bir alan sulamaya açılacaktır.

DSİ 54. Şube Müdürlüğünden alınan bilgilere göre,

Çorum İl ve İlçelerimizde kaç adet sulama göleti bulunmaktadır.?

DSİ 54.Şube Müdürlüğü sorumluluğunda inşaatı tamamlanmış olan sulama tesislerinin 293,040 dekar arazi sulama alanı bulunmaktadır. (bu sulama tesislerinin 26 adeti sulama göletidir.) Sulama tesisi yapılmış 3 adet göletin inşaatı devam etmektedir. Sulama şebekesi inşaatı devam 4 adet işimizin tamamlanması ile 100.910 da arazi daha sulamaya açılacaktır.

Sulama Göleti olan ancak sulama hattı olmayan kaç adet gölet vardır?

Sulama Göleti olup da sulama hattı olmayan tesisimiz bulunmamaktadır. Ancak DSİ Kurumunca geçmiş senelerde yapılan, işlevini yitirmiş olan açık sistem beton sulama kanalları tekrardan projelendirilerek peyderpey sayaçlı kapalı borulu sistem sulamalara çevrilmektedir.

İL Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME (AR-GE) KOMİSYONU

Mehmet Fatih BALCIOĞLU

Komisyon Başkanı

Kenan GENÇ

Üye

TARIM VE HAYVANCILIK KOMİSYONU

Selahattin Eyyübi BATIR

Komisyon Başkanı

Salih KARDAŞ

Üye

Murat KIDAK

Komisyon Başkan V.

Sadettin AKGÜL

Üye

Fehmi VARGELOĞLU

Komisyon Başkan V.

Ömer BOYRAZ

Üye

-RAPOR-
(Turizm Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İL Genel Meclisinin 05/10/2024 tarih ve 182 nolu kararı ile Turizm Komisyonuna havale edilen, İlimizde bulunan atıl vaziyetteki Beke Kaplıcaları kültür turizmine tekrar kazandırılabilir mi? Bu konuda neler yapılabilir? Konu ile ilgili Turizm Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Turizm Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre;

Tarihi Roma hamamı olarak bilinen Beke Kaplıcası, Çorum ili, Mecitözü ilçesi, Figani Köyü sınırları içerisinde yer almaktadır. Kaplıca, mimari unsurları ve hala kullanılan orta havuzda bulunan kitabeleriyle Genç Roma ve Erken Bizans dönemlerinin tarihine dayanır. Yapılan ilave ve onarımlarla orijinal özelliği bozulmuş olsa da Çorum'daki tek tarihi kaplıcadır.

Beke kaplıcası Kültür varlığı olarak tescilli olup kadınlara ve erkeklere ait havuzlar ve konaklama alanları yapılmış, zaman zaman da özel işletmeciler tarafından kiralanarak işletilmiştir. Mevcut durumu ise şu an boş olup atıl vaziyettedir.

İL Özel İdaresinden alınan bilgiye göre tarihi hamamın aslına uygun restore edilerek, tekrar turizm kazandırılabilmesi için çalışmaların bulunduğu, buna dair projenin hazırlandığının bilgisi alınmıştır.

Çorum İl Özel İdaresinden alınan bilgiye göre;

Tarihi hamamın bulunduğu yerden yaklaşık 3.5km Amasya-Çorum Karayolunun geçtiği alana indirilerek, Çorum İl Özel İdaresi tarafından jeotermal turizmi geliştirmek amaçlı kamulaştırma çalışmaları yapılmış olup, figani köyünde kaplıcanın bulunduğu 108 Ada 19 Parselde 55.458 m² alan ve proje alanı Mecitözü – Amasya yol kenarında bulunan Boğazkaya mevkiinde 116 Ada 3-4-9 Parsel ve 115 Ada 1 Parselde toplam 45.396,79 m² alan kamulaştırma yapılmıştır.

Bu proje ile tarihi Romalılara dayanan ve Beke Kaplıcası olarak bilinen bölgede yer alan jeotermal kaynağın Mecitözü-Amasya Karayolu üzerinde inşa edilecek tesiste, termal tesislerin kullanılarak bölgenin etkinliğini artırmaya yönelik yeni işlevler kazandırmak ve var olan işlevlerinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

İL Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

TURİZM KOMİSYONU

Cemal BÜZKAYA
Komisyon Başkanı

Ali KARASAKAL
Komisyon Başkan V.

Duran BAYSA
Üye

Ahmet ÇİFTLİK
Üye

-RAPOR-
(Çevre ve Sağlık Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / CORUM

İL Genel Meclisinin 05/10/2024 tarih ve 183 nolu kararı ile Çevre ve Sağlık Komisyonuna havale edilen, Çorum il genelinde çölyak hastalığı tanısı konulan kişi sayısı ve bunların tedavi şekilleri nasıl olmaktadır? Hangi belirtiler hastalığın belirtileridir? Devlet bu hastalara ne kadar destek sağlamaktadır? Tedavi oranı nedir? Ürünlerini alabilecekleri yerler var mıdır? Bu konular ile ilgili Çevre ve Sağlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

**Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre;
ÇÖLYAK HASTALIĞI (GLUTEN ENTEROPATİSİ)**

Çölyak hastalığı (ya da GlutenEnteropatisi), bağırsaklardaki sindirimi sağlayan villus [tüysü oluşumlar] denilen yapıların bozulmasına sebep olan ve dolayısıyla da yiyeceklerdeki besinin emilmesini engelleyen ve ince bağırsakta hasarlar oluşturan bir sindirim sistemi hastalığıdır. Bu hasara buğday, arpa, çavdar, yulaf gibi tahılların içerisinde bulunan gluten isimli bir protein neden olmaktadır.

Çölyak hastalığı genetik bir hastalıktır. Ailevi kalıtım söz konusudur. Hastalık yaşamının her hangi bir bölümünde ortaya çıkabilmektedir. Çölyak hastalığının literatürde; **çocukluk, ergenlik, orta yaş ve yaşlılıkta ortaya çıktığı görülmüştür. Ancak çocukluk çağında görülme sıklığı daha yüksektir.**

Çölyak hastalığı, vücutta immunolojik cevabı tetikleyen çevresel (gluten tüketimi) ve genetik faktörlerin birlikte rol oynaması sonucunda ortaya çıkar. Çölyak hastalığının oluşması için hem genetik yatkınlık hem de çevresel faktör olan glutenli gıdalar tüketmekle kendini gösterir.

Çevresel Nedenler	Alınabilecek Tedbirler
<ul style="list-style-type: none">Anne sütünün verilmemesiKullanılan mamanın türüGünlük alınan gluten miktarıTahıl tipleriUzun süreli antibiyotik kullanımı	<ul style="list-style-type: none">Anne sütünün teşviki ve bebek dostu hastanelerToplumu beslenme konusunda bilinçlendirme çalışmalarıTedaviye yönelik hizmetler

ÇÖLYAK BELİRTİLERİ, TANISI VE KOMPLİKASYONLARI

Hastalık bazı bireylerde yıllarca hiç belirti vermez veya çok hafif seyredebilir ve kişi çölyaklı bir hasta olduğunu uzun süre fark etmeyebilir. Hastalık tipik belirtilerle başlayabileceği gibi çok hafif belirtilerle de seyredebilir.

Çölyak hastalığı olan **çocuklarda özellikle karın ağrısı, karında şişlik, ishal, huzursuzluk, iştahsızlık, enfeksiyonlarda artış ve gelişme geriliği, kusma, kilo alamama ve boy uzamasında yavaşlama gibi tipik belirtilerle ortaya çıkabilir.** İleri yaşlarda hastalığın belirtileri daha geniş bir yelpazeye yayılır.

YETİŞKİNLERDE GÖRÜLEN BELİRTİLER ŞUNLARDIR:

- Karın Bölgesinde öne doğru şişkinlik
- Yaşa göre kilo azlığı
- Kas zayıflığı
- Kansızlık
- Dışkıda anormallik, büyük tuvalet ihtiyacının artması
- İshal
- Kusma
- Bezginlik
- Nedeni bilinmeyen karaciğer hastalıkları
- Büyüme geriliği
- Ağız içinde oluşan aftlar
- İştahsızlık, gaz şikayetleri
- Eklem ve kemik ağrıları
- Sinirlilik
- Ciltte kaşıntılı döküntüler

Çölyak hastalığı her yaşta teşhis edilebilmekle birlikte teşhisi zor olan hastalıklardan biridir. Çünkü belirtiler çoğunlukla ilişkili bir başka hastalığı da düşündürmektedir. Örneğin erken osteoporoz, kansızlık, teşhis edilmemiş laktoz alerjisi gibi hastalıklarla benzer belirtiler gösterdiğinden karıştırılabilir.

Çölyak hastalığının insan sağlığı üzerinde önem taşıyan birçok değişimlere neden olmasından dolayı doğru teşhisi önemlidir. Teşhis yöntemlerinden kan testleri serolojik özel testler (AGA, EMA) ile ön tanı konmakta ancak **kesin tanı ince bağırsak biyopsisi ile konmaktadır.**

Çölyak hastalığı genetik bir hastalıktır. Çölyak hastalığı yaşam boyu süren gıda alerjisidir. Günümüzde insanoğlunun en sık rastlanan genetik hastalığı olarak kabul edilmektedir.

Çölyaklı bireylerin doğuştan genetik bir yatkınlığa sahip olduğu ve bunun uygun çevresel koşullar altında hastalığa dönüştüğü kabul edilmektedir. **Çölyakbulaşıcı bir hastalık değildir**

Çölyak hastalığı (ÇH) yaşam boyu süren tek gıda alerjisidir. Günümüzde insanoğlunun en sık rastlanan genetik hastalığı olarak kabul edilmektedir. Olgular asemptomatik olabildiği gibi, tanı gecikmesinde ölüme kadar varabilen geniş bir klinik yelpaze ile karşımıza gelebilmektedir. Çölyak hastalığı tanı öncesi yüksek morbidite ve mortaliteye neden olurken, tanı konulduktan sonra hastalık olmaktan çıkarak bir yaşam biçimi haline gelmektedir.

Görülme sıklığı yüzde 1 ile binde 3 arasında değişmekte olup Türkiye’de 250 bin ile 750 bin arasında çölyak hastası tahmin edilmekte iken ancak yüzde 10’nuna tanı konulduğu dikkate alındığında 25 bin ile 75 bin arasında tanı almış hasta beklenmektedir. Toplumda tanı almamış hastalar buz dağının görünmeyen kısmıdır.

Çorum il merkezi, ilçeler ve köylerde de çölyak tanısı almış bireyler mevcuttur. Yaklaşık 700 kişi olduğu tahmin edilmekle beraber kesin sayıya ulaşabileceğimiz bir sistem olmadığı için net bir sayı verilememektedir.

Çölyak Hastalığı ICD kod sisteminde diğer sindirim sistemi hastalıklarında yer almaktadır. 2003 hastalık yükü çalışmasında da bu başlık altında tanımlanmış olup ayrıca çalışılmamıştır.

ÇÖLYAK HASTALIĞI TEDAVİSİ

Çölyak hastalığının tek tedavisi ömür boyu buğday, arpa, çavdar, yulaf tahılları ve bunlardan üretilen besinlerde bulunan glutenden uzak sıkı bir diyetdir.

TEDAVİ EDİLEMEZSE ÇÖLYAK HASTALIĞININ KISA VE UZUN VADEDEKİ RİSKLERİ NELERDİR?

- Malabsorbsiyon
- Büyüme geriliği
- Hipokrommikrositer anemi
- Megoblastik anemi
- Kalsiyum ve K vitamini eksikliği
- Otoimmün hastalıkların prevelansında artış
- Osteoporoz
- Kısırlık, düşük
- Depresyon
- Lenfoma
- Kalın ve ince bağırsak kanserleri

Çölyak hastalığının tek tedavisi ömür boyu buğday, arpa, çavdar yulaf tahıllarında bulunan glutenden uzak sıkı bir diyetdir.

Çölyak hastaları, buğday, arpa, çavdar, yulaf gıdalar tüketmedikleri gibi ayrıca marketlerde satılan hazır gıdaların içeriklerine dikkat etmelidirler. Mutlaka gluten içermeyen gıdalar tüketmelidirler.

Doğal glutensizlerin dışında glutensiz olarak tanımlanan bir gıda tam anlamı ile glutensiz değildir. Diğer bir deyişle sıfır glutenli bir yaşam olanaksızdır. WHO (World Health Organization-Dünya Sağlık Örgütü) ve FAO (Food and Agriculture Organization- Amerikan Gıda ve Tarım Örgütü) 1998'de kilogramında 200 mg dan daha az gluten içeren gıdaları glutensiz gıda olarak ilan etmiştir. Ancak 2007 yılında bu sınır 20 miligram'a çekildi. **Günümüzde de kilogramında 20 mg'dan daha fazla gluten içermeyen gıdalar glutensiz gıda olarak kabul edilmektedir.** Ülkemizdeki glutensiz ürün tebliğ uygulamalarda da 2007 yılında kabul edilen değer kullanılmaktadır.

ÇÖLYAK HASTALARI İÇİN GÜVENLİ YİYECEKLER:

- Tüm sebzeler,
- Tüm meyveler,
- Tüm bakliyatlar,
- Tüm katkısız katı ve sıvı yağlar,
- Yumurta, bal, reçel, basit toz şeker, zeytin,
- Et, balık, tavuk, (Bu ürünler katkılı olmadıkları gibi daha önce unla kızartılmış bir yağda kızartılıp işleme tabi tutulmamalıdır.)
- Una batırılmamış konserve çeşitleri,
- Mısır, pirinç, patatesin hem kendileri hem de unları besin hazırlamada kullanılabilir. Ayrıca kestane unu, nohut unu, soya unu, üzüm çekirdeği unu da kullanılabilir.
- Evde çekilmiş güvenli baharatlar.

İlimizde glutensiz ürüne ulaşılabilecek kaynaklar şunlardır;

Çorum belediyesine ait Kadeş Meydanında bulunan Sosyal Tesislerde birkaç menü örneği bulunmaktadır. (Glutensiz köfte, tavuk şiş, simit.)

Konya Karatay Belediyesinden haftada 1 defa Perşembe günleri GlutensizRoll ekmekler getiriliyor. Bu ekmekler Çorum Belediyesine ait 5 farklı ekmek büfesinde satışa sunuluyor.

Albayrak caddesinde bulunan PISA adlı işletmede glutensiz ürünlerin satışı yapılmaktadır.

ÇÖLYAK HASTALIĞINDA DİYET TEDAVİSİNDE TÜKETİLMEMESİ GEREKEN BESİNLER:

- Buğday, arpa, çavdar ve yulaf katkılı her türlü ürün. (un, bulgur, bulgur pilavı, irmik, makarna, şehriye, kuskus, ekmek, kek, pasta, kurabiye, bisküvi, börek, çörek, gofret, simit, kraker, dondurma külahı, unlu tatlılar, gluten içeren hazır salça, ketçap, un ilave edilen çorbalar, soslar, tarhana, yarma gibi).
- Galeta ununa, una batırılarak kızartılmış tavuk balık gibi et ürünleri.
- Malt kullanılan içecekler, bira votka cin v.b.
- Guten içeren hazır çorbalar, köfte, pane harçları gibi hazır çeşniler.
- Sirke, çikolata, puding, sakız, ketçap, mayonez, dondurma gibi gıdaların bazılarında gluten bulunabilmektedir. Bunlar yenilmeden önce muhakkak ürün hakkında bilgi edinilmelidir.
- Tuzlu, soslu kuruyemişler, glutenle yapılandırıldığı için yasaktır. Ancak bunların glutenle işlem görmemiş hali, gluten içermeyen kuruyemişler serbesttir.

GLUTENSİZ DİYETTE AYRICA NELERE DİKKAT EDİLİR?

- Doğal gıdalara önem verilmeli. (süt-et-balık-yumurta-sebze-kurubaklagil-pirinç-mısır-patates)
- Okul ve dışarıda yemek yerken dikkatli seçimler yapılmalı.
- Buğday unu karışık mısır unu, pirinç ununa dikkat edilmeli.
- Etiketsiz gıda tüketiminde çok dikkatli olunmalı.
- İlaçlar, kozmetik ürünleri, şampuan, kremler vb. gluten içerikleri yönünden dikkatli kullanılmalı.
- Pişirme ve hazırlık aşamasında güvenli gıdaların glutenli gıdalarla bulaş olmamasına dikkat edilmeli.

Çölyak hastaları tanı alıp tedavilerine yani glutensiz diyetle başladıklarında haraplanmış olan ince bağırsak yapısında düzelmeler meydana gelmektedir. Buna bağlı olarak şikayetlerinde azalmalar görülür. Ancak kişi bu düzelmelerden sonra diyetten taviz verip tekrar glutenli ürünler tüketmeye başlarsa aynı sorunlar ortaya çıkacaktır. Bu nedenle çölyak tedavisi ömür boyu taviz verilmeden yapılan sıkı bir glutensiz diyettir. Yani glutensiz beslenme artık çölyaklı birey için tedaviden ziyade bir yaşam şeklidir.

TEDAVİ İÇİN BAŞVURULACAK MERKEZLER:

- Üniversite Hastaneleri Endokrinoloji, Gastroenteroloji ve Metabolizma anabilim dalları

ÇÖLYAK VE YASAL DÜZENLEMELER

Çölyak hastalığında;gastroenteroloji uzman hekimi tarafından, bu uzman hekimlerin bulunmadığı hastanelerde çocuk sağlığı ve hastalıkları veya iç hastalıkları uzman hekimlerince 3 yıl süreli rapor düzenlenir. Bu hastaların kısıtlı diyetleri sebebi ile hayati öneme haiz özel formüllü un ve özel formüllü un içeren mamul ürünler (makarna, şehriye, bisküvi, çikolata, gofret vb.); gastroenteroloji uzman hekimi tarafından düzenlenen uzman hekim raporuna dayanılarak bir aylık;

2024 yılı için Çölyak yardımı miktarları şöyle:

- 0–5 yaş arası çocuklar için aylık 344.48 TL

- 5–15 yaş arası çocuklar için aylık 525 TL
- 15 yaş üstü kişiler için aylık 474.74 TL tutar ödenir şeklindedir.
- **Ancak sosyal güvencesi olmayan 18 yaş üstü çölyaklı bireyler ve ilimizde bulunan mülteci çölyak hastaları (Iraklı mülteci vs.) bu destekten faydalanamıyor. Bu sebeple mağduriyetler yaşanıyor.**

İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

ÇEVRE VE SAĞLIK KOMİSYONU

Mehmet İPEK
Başkan

Selahattin ERDEN
Başkan V.

Doğan UÇAR
Üye

Osman GÜLLÜ
Üye

-RAPOR-

(Afet ve Risk Araştırma Komisyonu)

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İL Genel Meclisinin 05/10/2024 tarih ve 184 nolu kararı ile Afet ve Risk Araştırma Komisyonuna havale edilen, AFAD Müdürlüğü'nün olası bir afete karşı AFAD gönüllüleri ile ilgili nasıl çalışmalar yapılmaktadır? Gönüllülerle ilgili eğitimler var mıdır? AFAD Müdürlüğü'ne müracaat eden ne kadar gönüllü vardır? Bu konular ile ilgili Afet ve Risk Araştırma Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre; İL Afet ve Acil Durum Müdürlüğünden alınan bilgiler doğrultusunda,

2019 yılında hayata geçirilen AFAD Gönüllülük Projesi ile birlikte ilimizde gönüllülük çalışmaları başlatılmıştır. AFAD Gönüllülük Sistemi üç seviye üzerinden yürütülmektedir. Bunlar:

Temel AFAD Gönüllüsü

Destek AFAD Gönüllüsü

Uzman AFAD Gönüllüsüdür.

E-Devlet üzerinden AFAD Gönüllülük sistemine kayıt yaptırıp gonullu.afad.gov.tr adresinde yer alan online eğitimi tamamlayanlar Temel AFAD Gönüllüsü olmaktadır. Sistem üzerinden yaptığımız taramalarda online eğitimleri tamamlayanları kurumsal olarak açtığımız whatsapp gruplarına dahil etmekteyiz. Bu gruplarda yaptığımız duyurularla Destek AFAD Gönüllüsü olmak isteyen gönüllüleri kurumumuzda yüz yüze eğitimlere davet edilmektedir.

İnsani Yardım ve Psikosyal Eğitimi, Yangın Eğitimi, İlk Yardım Farkındalık Eğitimi, Çadır Kurma Eğitimi ve Saha eğitimlerini tamamlayanları Destek AFAD Gönüllüsü yapıp bu kişilere kimlik verilmektedir. Toplam AFAD Gönüllü sayımız 9543 olup, online eğitimi tamamlayan Temel AFAD Gönüllü sayımız 5073, Destek AFAD Gönüllü sayımız ise 357 dir. Uzman AFAD Gönüllü sistemi yakında uygulanmaya başlanacaktır.

Gönüllülerimiz AFAD ile aktif olarak müdahale görevlerine katılmakta, bunun yanı sıra Kahramanmaraş Depremleri sırasında Çorum Ticaret ve Sanayi Odasında toplanan bağışların kabulü, tasnifi, araçlara yüklenmesi gibi işler yürütmüştür. Deprem bölgesine gönderdiğimiz gönüllüler sahada arama kurtarma çalışmalarında, çadır kurmada, afetzedelere yardım dağıtma gibi görevlerde yer almışlardır. Sinop Ayancık, Zonguldak ve Trabzon sel afetlerinde yine gönüllülerimiz iyileştirme çalışmalarına katılarak hayatı normale döndürme çalışmalarında destek vermişlerdir. İlimizde yaşanan kayıp vakalarında arama kurtarma çalışmalarına destek vermektedirler.

Başkanlığımız talimatları doğrultusunda sivil toplum kuruluşları, gönüllüler ve diğer kamu kurum ve kuruluşlarının katılımıyla 100.000 arama kurtarma personeli yetiştirilmesi hedeflenmektedir. Bu amaçla koruyucu ekipman, malzeme temini ve eğitim parkurunun hazır hale getirilmesi gerekmektedir. Bu kapsamda 2025 yılında AFAD Gönüllüleri ve bahsi geçen STK'lar ile kamu kurum kuruluşlarında oluşturulacak gönüllü ekiplerin eğitimlerinin yapılabilmesi adına,

112 Acil Çaęrı Merkezi binasının yanında bulunan eęitim parkurumuzun daha işlevsel hale (Yangın odaları, KBRN odası, Daęcılık parkurları, enkaz parkuru vs.) getirilebilmesi için *"Büyükşehir Belediyeleri ve İl Özel İdareleri Tarafından Afet ve Acil Durumlar ile Sivil Savunmaya İlişkin Yatırımlara Ayrılan Bütçeden Yapılacak Harcamalara Dair Yönetmelik "in 5. Maddesinin (ğ) ve (h) maddelerine binaen yerel yönetimlerin finansal desteęine ihtiyaç duyulmaktadır.*

Gönüllülerimizle birlikte müdahale görevlerinin yanı sıra aidiyet oluşturmak adına çeşitli sosyal aktiviteler düzenlenerek üyeler arasında ekip ruhu oluşturulmaya çalışılmaktadır. Huzur evi ziyareti, fidan dikme, sinema etkinlięi, kan baęış etkinlięi, doğa yürüyüşleri, kamp ve tatbikatlarla gönüllülerle aradaki baę güçlendirilmektedir.

İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

AFET VE RİSK ARAŞTIRMA KOMİSYONU

Ali KARASAKAL

Komisyon Başkanı

Cemal BÜZKAYA

Komisyon Başkan V.

Kenan GENÇ

Üye

Yusuf SAPANCI

Üye

-ORTAK RAPOR-
(Köy İşleri Yol Ulaşım Altyapı Komisyonu ile Plan ve Bütçe Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İl Genel Meclisinin 02/10/2024 tarih ve 174 nolu kararı ile Plan ve Bütçe Komisyonuna havale edilen, Mecitözü köprübaşı köyünden Çorum istikametine gidecek olan vatandaşlar Çorum-Mecitözü ana yoluna çıkmak için köyün kuzeyindeki yolu kullanmakta, ancak köy girişinin kavşaktan yaklaşık 1 km uzakta olmasından dolayı vatandaşlar ters yönü kullanmaktalar ve kazalara sebebiyet vermektedir. Köyün kuzeyinde ana yola paralel kavşağa çıkan bir arazi yolu bulunmaktadır. Bu yolun incelenerek trafiğe açılması noktasında ne gibi çalışmalar yapılmalıdır? Maliyeti nedir? Gerekli çalışmanın yapılması ile ilgili Köy İşleri Yol Ulaşım Altyapı Komisyonu ile Plan ve Bütçe Komisyonu üyelerin katılımı ile toplanıldı.

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre; İlimiz Mecitözü ilçesi Köprübaşı köyü ile Elmapınar köyü kavşağı arasında bulunan arazi yolu ile ilgili olarak,

Çorum ili Mecitözü ilçesi Köprübaşı köyünden Çorum istikametine gidecek olan vatandaşların Çorum - Mecitözü TCK yoluna çıkmak için 2. derece sathi kaplama köy yolunu kullandığını ancak Elmapınar köyü kavşağına kadar ters yönü kullandıkları ve kazalara sebebiyet verdiği belirtilmektedir. Köprübaşı köyünden Elmapınar köyü kavşağına çıkan arazi yolunun trafiğe açılması noktasında ne gibi çalışmaların yapılması gerektiği hakkında bilgi talep edilmektedir.

Köprübaşı köyünün halihazırda 1. derece ve 2. derece asfalt sathi kaplama olmak üzere 2 adet ana ulaşım yolu bulunmaktadır. Köprübaşı köyünden Elmapınar köyü kavşağına bağlanan arazi yolunun uzunluğu 1.350 m olup, yolun en geniş olduğu yer 8,5 m, en dar olduğu yer 3 m' dir. Söz konusu arazi yolunda stabilize çalışması yapılması talebi İl Genel Meclisinin 05.02.2024 tarih ve 27 nolu kararı gereği idaremiz araçlarının uygun olduğu dönemde yakıt karşılığı yapılabilecektir. Arazi yolunun yol ağına alınması talebi ise köy muhtarlığı tarafından 12 m platform genişliği olacak şekilde kamulaştırma ya da bedelsiz terk işlemleri yapıldığı takdirde il genel meclisi kararı ile gerçekleştirilecektir.

İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU

İbrahim ŞİŞLİ
Komisyon Başkanı

Mustafa Kemal AKPINAR
Komisyon Başkan V.

Selami GAFAR
Üye

Selim DÖLCÜ
Üye

Bülent ÖZDEMİR
Üye

Veli UYSAL
Üye

Yusuf SAPANCI
Üye

KÖY İŞLERİ YOL ULAŞIM ALT YAPI KOMİSYONU

Mustafa Kemal AKPINAR
Komisyon Başkanı

Duran BIYIK
Komisyon Başkan V.

İsmail ÇEVİK
Üye

Veli UYSAL
Üye

-RAPOR-
(Plan ve Bütçe Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / CORUM

İL Genel Meclisinin 09/10/2024 tarih ve 201 nolu kararı ile Plan ve Bütçe Komisyonuna havale edilen, 2024 mali yılı bütçesine, 5302 sayılı İL Özel İdaresi Kanunu'nun 10. maddesinin (b) fıkrası gereğince, ödenek ihtiyacı duyulan ekteki listede bulunan ilgili bütçe kodlarına **170.285.225,00 TL'nin Ek Ödenek (Ek Bütçe)** olarak verilmesi ile ilgili Plan ve Bütçe Komisyonu üyelerin katılımı ile toplandı.

Plan ve Bütçe Komisyonunca hazırlanan rapora göre, 2024 yılı bütçesi ile gerçekleştirilmesi hedeflenen programların yıl içindeki fiyat artışlarından dolayı ödenek yetersizliği nedeniyle **170.285.225,00 TL** ek bütçe ihtiyacı talebi ile ilgili İL Genel Meclisimize sevki yapılan ek bütçe üzerinde yapılan istişareler sonucunda;

2024 yılında 05 Diğer Gelirler (Merkezi İdare Vergi Gelirlerinden Alınan Paylar ve Faizler) de oluşan gelir artışları karşılık gösterilmek üzere,
Destek Hizmetleri Müdürlüğüne **90.000.000,00 TL**
İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğüne **40.000.000,00 TL**,
Mali Hizmetler Müdürlüğüne **12.550.225,00 TL**,
Plan Proje Yatırım ve İnşaat Müdürlüğüne **4.250.000,00 TL**,
Yol ve Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğüne **23.485.000,00 TL**, olmak üzere **170.285.225,00 TL'nin** ek ödenek (Ek bütçe) olarak verilmesi komisyonumuz tarafından uygun görülmüştür.

Komisyon üyelerinden Osmancık İlçesi İL Genel Meclis Üyesi Selim DÖLCÜ ve Alaca İlçesi İL Genel Meclis Üyesi Bülent ÖZDEMİR şerh koyarak, Milliyetçi Hareket Partisi grubu olarak Destek Hizmetleri Müdürlüğüne 120.000.000,00 TL olarak ödeneğin güncellenmesi talep edilmiştir.

İL Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU

İbrahim ŞİŞLİ
Komisyon Başkanı

Mustafa Kemal AKPINAR
Komisyon Başkan V.

Selami GAFAR
Üye

Selim DÖLCÜ
Üye

Bülent ÖZDEMİR
Üye

Veli UYSAL
Üye

Yusuf SAPANCI
Üye

-RAPOR-

**(Eđitim Kltr ve Sosyal Hizmetler Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŐKANLIđINA / CORUM**

İL Genel Meclisinin 05/10/2024 tarih ve 181 nolu kararı ile Eđitim Kltr ve Sosyal Hizmetler Komisyonuna havale edilen, Burslar zellikle dŐk sosyal ekonomik dzeyden gelen đrencilere destek olmak ve baŐarılı đrencileri dllendirmek amacıyla đrencilere sunulan maddi desteklerdir. Bu bađlamda sunulan bu maddi desteklerin đrencilerin eđitime katılımını ve daha ileri eđitim kademelerine devamını teŐvik etmektedir. Son 25 yılda artan okullaŐma oranları ile birlikte artan đrenci sayısı đrencilerin burs ihtiyaçlarını da artırmıŐ ve Milli Eđitim Bakanlıđı tarafından bu ihtiyaç için daha fazla kaynak ayrılmıŐtır. İlimiz bu ayrılan kaynaktan ne kadar pay almaktadır? Burslu đrencilerimiz ne kadardır? Bunlara ne kadar burs veriliyor? Burslu đrenciler nasıl belirleniyor? 2024-2025 đrenim dneminde Milli Eđitim Bakanlıđı ilimizde kaç đrenciye burs verecektir? Bunun bir yıllık btçesi ne kadardır? Burs almaya hak kazanan bir đrenci bu bursu đrenim sresi bitene kadar almaktamıdır? Bu konular ile ilgili Eđitim Kltr ve Sosyal Hizmetler Komisyonu yelerinin katılımı ile toplandı.

Komisyonumuzun yaptıđı araŐtırma sonucunda elde ettiđi bilgilere gre; Burslu đrencilere bakanlıđımızca 1.250-TL tutarında aylık deme yapılmaktadır. Burs alacak đrenciler bakanlıđımızca her yıl dzenlenen ilköđretim ve ortađretim kurumları bursluluk sınavına girmesi ve bu sınavı kazanması gerekmektedir. İlimizde 1255 erkek, 1527 kız olmak zere Toplam 2782 đrenci Milli Eđitim Bakanlıđından burs almaktadır. Burs almaya hak kazanan bir đrenci resmi kurumlarda đrenimine devam ettiđi surette bu bursu đrenim sresi boyunca almaktadır.

İlimizde burslu đrenciler için ne kadar kaynak ayırdıđı 2024-2025 Eđitim đretim yılında ilimizde kaç đrenciye burs verileceđi bunun bir yıllık btçesi bakanlıđımızca yrtlmektedir. Ayrıca Vakıflar Genel Mdrlđ tarafından verilen bir burs daha vardır. Bununla ilgili bilgiler ektedir.

İL Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.

EĐİTİM KLTR VE SOSYAL HİZMETLER KOMİSYONU

Meryem DEMİR
Komisyon BaŐkanı

Ali ZDANACI
Komisyon BaŐkan V.

Yavuz AYKAÇ
ye

Atiye YAŐAR
ye

-RAPOR-
(Plan ve Bütçe Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / CORUM

İL Genel Meclisinin 01/11/2024 tarih ve 187 nolu kararı ile Plan ve Bütçe Komisyonuna havale edilen, 2025-2029 Yılı Stratejik Planına uygun olarak hazırlanan İl Özel İdaresinin 2025 Yılı Performans Planını görüşmek üzere Plan ve Bütçe Komisyonu üyelerin katılımı ile toplanıldı.

"KIRSAL ALTYAPININ İYİLEŞTİRİLEREK YAŞAM KOŞULLARININ CAZİP HALE GETİRİLMESİ"AMACI KAPSAMINDA;

A-) YOL VE ULAŞIM HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRİLMEK ÜZERE TEKLİF EDİLEN GÖSTERGELERDEN;

- 1-) 50.00 km 1.kat sathi kaplama yapılan yol uzunluğu göstergesinin **212,3 km,**
- 2-) 42.00 km 2.kat sathi kaplama yapılan yol uzunluğu göstergesinin **2,0 km,**
- 3-) 20.00 km BSK yapılan asfalt yol uzunluğu göstergesinin **10,0 km,**
- 4-) **3.000.00** m2 Kilit parke taşı yapımı göstergesinin **54.450,0 m²**
- 5-) 5 adet sanat yapısı göstergesinin **23,0 adet,**
- 6-) 1.250 adet trafik işaret ve levha alımı göstergesinin **aynen,**
- 7-) 1.250 mt HDPE boru alımı göstergesinin **1000 mt,**
- 8-) **2.000** km asfalt yama malzemesi alımı göstergesinin **1000 km,**

B-) SU VE KANAL HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRMEK ÜZERE TEKLİF EDİLEN GÖSTERGELERDEN;

- 1-) **5** adet Yeni kanalizasyon tesis yapımı göstergesinin **aynen,**
- 2-) 10 adet kanalizasyon tesislerinin geliştirilmesi ve bakım onarımı için **12 adet** olarak kabul edilmesi,
- 3-) 5 adet köyün İçme suyu ünitelerinde yenileme, geliştirme, bakım ve onarım yapılması göstergesinin **31 adet,**
- 4-) 3 adet köyde yeni içmesuyu tesis yapımları göstergesi **17 adet,**
- 5-) **40,00** ton sıvı klor ve tablet alımı göstergesinin **aynen kabul edilmesi,**

"KIRSALDA TARIMSAL KALKINMAYI DESTEKLEMELİK ÜZERE TARIMSAL FAALİYETLERİ GERÇEKLEŞTİRMEK" AMACI KAPSAMINDA;

TARIMSAL HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRMEK ÜZERE TEKLİF EDİLEN GÖSTERGELERDEN;

1-) Yağmurlama ve damlama sulama tesisi ile sulanabilir 611,00 hektar alan göstergenin **205 hektar,**

2-) Yapılan yeni sulama tesisleri ile sulanabilir 153,00 hektar alan göstergenin **270 hektar,**

3-) Mevcut sulama tesislerinin revizyonu ile sağlanan sulanabilir 150,00 hektar alan göstergenin **70 .hektar,**

4-) **11** adet tarımsal ürün projesinin desteklenmesi göstergesinin **12 adet,**

5-) Verimi artırmaya yönelik 6 adet hayvansal üretim proje sayısı göstergesi **aynen kabul edilmesi,**

"YAŞANABİLİR MEKANLAR VE SÜRDÜRÜLEBİLİR ÇEVRENİN OLUŞTURULMASI" AMACI KAPSAMINDA;

ÇEVRE KORUMA KONTROL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRMEK ÜZERE TEKLİF EDİLEN GÖSTERGELERDEN;

1-) 100 adet çöp konteyneri alımı göstergesinin **aynen**

2-) 500 adet tamir edilecek çöp konteyner sayısı göstergesi **aynen kabul edilmesi,**

İMAR VE KENTSEL İYİLEŞTİRME MÜDÜRLÜĞÜ ve YAPI KONTROL MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRMEK ÜZERE TEKLİF EDİLEN GÖSTERGELERDEN;

1-) 3 adet İmar Planına esas 1/5000-1/1000 ölçekli hali hazır harita üretilmesi göstergesinin **aynen,**

2-) 3.adet İmar Planına esas jeolojik, jeoteknik etüt raporlarının hazırlanması ve onaylanması göstergesinin **aynen,**

3-) 2 adet 1/5000-1/1000 uygulama imar planının hazırlanarak onaylanması göstergesinin **aynen,**

4-) 2 adet 5 yıllık imar programlarının hazırlanarak onaylanması göstergesinin **aynen,**

5-) Yürürlükteki imar planlarının ilave, revizyon, değişikliğinin yapılması için, İmar Planına esas

2 adet 1/5000 -1/1000 ölçekli halihazır haritaların üretilmesi göstergesinin **aynen,**

6-) Yürürlükteki imar planlarının ilave, revizyon, değişikliğinin yapılması için, İmar Planına esas 2 adet jeolojik, jeoteknik etüt raporlarının hazırlanması ve onaylanması göstergesinin **aynen,**

7-) Yürürlükteki imar planlarının ilave, revizyon, değişikliğinin yapılması için, 2 adet 1/5000 nazım ve 1/1000 uygulama imar planının hazırlanması ve onaylanması göstergesinin **aynen,**

8-) Yürürlükteki imar planlarının ilave, revizyon, değişikliğinin yapılması için 2 adet göstergesinin 5 yıllık imar programlarının hazırlanarak onaylanması göstergesinin **aynen,**

9-) 2 adet 3194 Sayılı Kanunu'nun 15,16 ve 18 maddeleri kapsamında imar uygulamalarının yapılması göstergesinin **aynen,**

10-) 28 adet 3194 Sayılı Kanunu gereği kaçak yapıların denetimlerinin yapılması ve yıkımlarının gerçekleştirilmesi göstergesinin **aynen,**

11-) 4 adet 3194 Sayılı Kanunu gereği riskli ve metruk yapıların denetimlerinin yapılması ve yıkımlarının gerçekleştirilmesi göstergesinin **aynen kabul edilmesi,**

"KURUMSAL KAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ VE GÜÇLENDİRİLMESİ" AMACI KAPSAMINDA;

1-) 2 adet makine parkına araç alım göstergesinin **aynen**

2-) 5 adet Kişisel gelişim ve mesleki dalda eğitim verilmesi göstergesinin **aynen,**

3-) 2 adet personele iş sağlığı ve güvenliği eğitimi verilmesi göstergesinin **aynen,**

4-) Afet eğitimi alan 50 adet personel sayısının **aynen,**

5-) Afetlere müdahalede teorik ve uygulamalı eğitim alan 20 adet personel sayısının **aynen kabul edilmesi,**

Komisyonumuz tarafından uygun görülmüştür.

Meclisimizin takdirlerine arz ederim.

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU

İbrahim ŞİŞLİ
Komisyon Başkanı

Mustafa Kemal AKPINAR
Komisyon Başkan V.

Selami GAFAR
Üye

Selim DÖLCÜ
Üye

Bülent ÖZDEMİR
Üye

Veli UYSAL
Üye

Yusuf SAPANCI
Üye

-RAPOR-
(İmar ve Bayındırlık Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM

İL Genel Meclisinin 19/11/2024 tarih ve 220 nolu kararı ile İmar ve Bayındırlık Komisyona havale edilen, Alaca ilçesi Yatankavak köyü 0 ada 1170 parsel nolu taşınmazda Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Enerji Üretim Tesisi (Güneş Enerji Santrali) yapımına ilişkin plan müellifince hazırlanarak onaylanan Alaca ilçesi Yatankavak köyü planlarına 11.10.2024 – 11.11.2024 tarihleri arasındaki askı sürecinde yapılan itirazlar ile ilgili Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği'nin 33'üncü maddesi ile 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 10'uncu maddesi (c) bendi ile İl Genel Meclisi Çalışma Yönetmeliğinin 20. maddesi gereğince incelenmek ve değerlendirilmek üzere İmar ve Bayındırlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.

İmar ve Bayındırlık Komisyonunca hazırlanan rapora göre, Alaca İlçesi Yatankavak Köyü 0 ada 1170 nolu parselde onaylanan 1/5000 Nazım ve 1/1000 Uygulama İmar Planına askı süresi içinde verilen itiraz dilekçelerine ilişkin yapılan değerlendirmeler aşağıda belirtilmiştir.

Komisyonumuzca yapılan incelemede,

İL Genel Meclisimizce onaylanan Alaca İlçesi Yatankavak Köyü 0 ada 1170 parsel nolu taşınmaz için hazırlanan GES amaçlı imar planlarına askı süresi içerisinde 4 adet itiraz dilekçesi verilmiştir. Verilen itiraz dilekçeleri komisyonumuzca ayrı ayrı incelenmiş ve gereken hususlar açıklanmıştır.

İtiraz dilekçelerinin 3 adedi Alaca Yatankavak Köyü Muhtarı Mehmet KABLAN tarafından, 1 adedi ise Alaca Kaymakamlığı kanalı ile İl Genel Meclisimize iletilen Muhsin YILMAZ tarafından verilmiştir. İtiraz dilekçelerinin genel konusunun ise güneş enerji santralinin köye zarar vermesi şeklinde olduğu tespit edilmiştir.

Komisyonumuzca aşağıda açıklamalı olarak detayları verilen itiraz dilekçeleri ile ilgili planlama esasları ve imar mevzuatı gereği yapılan incelemede itirazlar uygun bulunmamıştır.

DETAYLAR

Her bir itiraz dilekçesine ilişkin Komisyonumuzca yapılan değerlendirmeler aşağıda maddeler halinde belirtilmektedir.

- 1- Mehmet Kablan'ın 07.11.2024 tarihli dilekçesinde askı ilan tutanağının kendisi tarafından teslim alınmadığı ve planların askıda durmadığı, GES sahasının tarım alanlarına zarar verdiği ve hayvan yayılım alanı olması nedeniyle planın iptali talep edilmektedir. Yapılan incelemede, askı tutanaklarının asılması ile ilgili yazı ve eklerinin PTT tarafından iadeli taahhütlü olarak Mehmet KABLAN'a imza karşılığı teslim edildiğine ilişkin belgenin bulunması ve plan onama sınırı içinde kalan söz konusu alanın Çorum İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nün 10.06.2024 tarih ve 14603625 sayılı görüş yazısında tarım dışı alanlardan olduğu belirtildiğinden dolayı itiraz sahibinin itirazı uygun bulunmamıştır.**
- 2- Mehmet Kablan'ın 07.11.2024 tarihli dilekçesinde söz konusu alanın GES kurulmasının tarımsal açıdan köye zarar vereceği düşünülerek planların iptali talep edilmektedir. Yapılan incelemede plan onama sınırı içinde kalan söz konusu alanın ham toprak vasıflı alan olması ve Çorum İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nün 10.06.2024 tarih ve 14603625 sayılı görüş yazısında söz konusu alanın tarım dışı alanlardan olduğunun belirtilmesi nedeniyle itiraz sahibinin itirazı uygun bulunmamıştır**

- 3- Mehmet Kablan'ın 05.11.2024 tarihli dilekçesinde, söz konusu alan dışında yapılan çalışmalarda su, telefon ve internet hatlarının koparıldığı, alanın tarihi sit alanı olduğu belirtilerek planın iptali talep edilmektedir. Yapılan incelemede, plan onama sınırı içinde kalan söz konusu alanın Boğazkale Müze Müdürlüğü'nün 4701668 sayılı yazısından herhangi bir sit alanı içinde kalmadığı, alanla ilgili YEDAŞ ve TEDAŞ'ın uygunluk yazılarının bulunduğu tespit edildiğinden itiraz sahibinin itirazı uygun bulunmamıştır.
- 4- Muhsin Yılmaz'ın Alaca Kaymakamlığı'na vermiş olduğu 11/11/2024 tarihli dilekçesinde, alanın tarihi sit alanı olduğu, DSİ 54.Şube Müdürlüğü'nün yazısında belirtilen taşkın koruma alanına uyulmadan planın yapıldığı, plandaki çekme mesafelerine uyulmadan demir direklerin dikildiği belirtilerek, planın iptali talep edilmektedir. Yapılan incelemede, plan onama sınırı içinde kalan alan için DSİ 5.Bölge Müdürlüğü'nün E-79580170-754-4607099 sayılı yazısı ve ekinde belirtilen Akçadere Deresinin taşkın sahasının, imar planında yapılaşma harici tutulduğu, alanla ilgili Boğazkale Müze Müdürlüğü'nün 4701668 sayılı yazısından herhangi bir sit alanı içinde kalmadığına ilişkin uygunluk yazısının bulunduğu, planın ilgili kurumların uygun görüşleri doğrultusunda hazırlandığı, plan onama sahası içinde kalan ve çekme mesafelerine uyulmadan kaçak olarak inşa edilen paneller ile ilgili 3194 Sayılı İmar Kanunu hükümlerine göre idari para cezalarının İl Özel İdaresi (Yapı Kontrol Müdürlüğü) tarafından uygulandığı, plan sınırı içinde kalan aykırı olarak yapılan imalatlar ile ilgili yapılan/yapılacak cezai iş ve işlemler ile imar planı onama işlemlerinin birbirinden ayrı idari işlemler olduğu göz önünde bulundurularak itiraz sahibinin itirazı uygun bulunmamıştır.

Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği'nin 33. maddesinde, “...İdarenin karar merciince itirazların reddedilmesi halinde, planlar başkaca bir onay işlemine gerek kalmaksızın red kararı tarihinde kesinleşir. İtiraz olmaması halinde planlar askı süresinin sonunda kesinleşir... İlan ve askı süresinde yapılan itirazlar üzerine idarelerce, planlarda değişiklik yapılması halinde planın değişen kısımlarına ilişkin olarak yeniden ilan süreci başlatılır.” denilmektedir.

Bu nedenle, söz konusu imar planlarına yapılan itirazlar yukarıda belirtildiği şekilde değerlendirilmiş ve tüm itirazlarının reddedilmesine, 3194 Sayılı İmar Kanunu'nun 8.maddesi (b) bendi ve 5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 10.maddesi (c) bendi gereği komisyonumuzca karar verilmiştir.

İl Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz.

İMAR VE BAYINDIRLIK KOMİSYONU

Mustafa KAPLAN
Komisyon Başkanı

Tuncay OKUR
Komisyon Başkan V.

Hüseyin SÜLÜN
Üye

Başak Gözde TAŞKIRAN
Üye

Musa DEMİRCİ
Üye

Dursun UZUNCA
Üye

Ümit ER
Üye

-RAPOR-
(Plan ve Bütçe Komisyonu)
İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / CORUM

İL Genel Meclisinin 01/11/2024 tarih ve 188 nolu kararı ile Plan ve Bütçe Komisyonuna havale edilen, 5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanununun 45. maddesi gereğince İl Özel İdaresinin 2025 Mali yılı bütçesini görüşmek üzere Plan ve Bütçe Komisyonu üyelerin katılımı ile toplandı.

Plan ve Bütçe Komisyonunca hazırlanan rapora göre,

GELİR BÜTÇESİ ÜZERİNDE YAPILAN DEĞİŞİKLİKLERLE

İdarenin 2024 yılı faiz gelirlerindeki ve merkezi idare vergi gelirleri payındaki artışlar dikkate alınarak,

05.1.9.03 diğer gelirler faiz gelirleri 15 Milyon TL,

05.2.2.51 merkez idari vergi gelirlerinden alınan payların 85 Milyon 900 bin TL arttırılmak suretiyle gelir bütçesinde 100 Milyon 900 bin TL artış yapılarak 1 milyar 533 milyon 600 bin TL olarak teklif edilen 2025 yılı gelir bütçesinin 1 Milyar 634 Milyon 500 bin TL ye çıkarılmasını,

GİDER BÜTÇESİ ÜZERİNDE YAPILAN DEĞİŞİKLİKLER

Destek Hizmetleri Müdürlüğü Bütçesinin;

44.19.30.00-01.3.9.0-05-03.7.3.03 taşıt bakım ve onarım giderleri Ekonomik kodunda bulunan 10 Milyon TL ödenekten 5 Milyon TL nin

44.19.30.00-01.3.9.0-05-03.7.03.04 iş makinesi onarım giderleri Ekonomik kodunda bulunan 20 Milyon TL ödenekten 5 Milyon TL nin

Yol ve Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü Bütçesinin;

44.19.38.00-04.5.9.08- 05-06.5.2.90 Diğer giderler (Yama malzemesi) ekonomik kodunda bulunan ödenekten **10 milyon TL ödenekten 5 milyon TL**

44.19.38.00-04.5.9.09- 05-06.5.2.90 Diğer giderler (HDP boru alımı) ekonomik kodunda bulunan ödenekten 4 milyon TL ödenekten 1 milyon TL nin

Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü Bütçesinin;

44.19.37.00-04.2.1.00- 05-06.5.7. 90 Diğerleri (sulama tesisleri yapımı) ekonomik kodunda bulunan ödenekten 254 milyon TL ödenekten 153milyon 800 Bin TL

44.19.37.00-04.2.1.72- 05-06.5.7. 90 Diğerleri (küçük ölçekli tarımsal sulama projeleri) ekonomik kodunda bulunan ödenekten 3 milyon TL ödenekten 400 Bin TL

Strateji Geliştirme Müdürlüğü Bütçesinin

44.19.42.00-01.3.9.00- 05-09.6.1.01 Yedek ödenekten 107 milyon 643 bin 512 TL ödenekten 7 Milyon 635 bin TL

KARIGI İLÇE ÖZEL İDAERE

44.19.00.62.06-01.3.9-05-01.1.1.01 temel maaşlarda bulunan 107 Bin 416 TL den 51 bin 550 TL

01.3.9-05-01.1.1.02 taban aylıkta bulunan 443 Bin 312 TL den 221 bin 642 TL

01.3.9-05-01.1.2.01 zam ve tazminatlarda bulunan 1 milyon 522 bin 739 TL den 584 bin 833 TL

01.3.9-05-01.1.4.01 sosyal haklarda bulunan 80 bin 671 TL den 65 bin 218 TL

01.3.9-05-02.1.6.01 sosyal güvenlik pirim ödemelerinde bulunan 167 bin 259 TL ödenekten 69 bin 440 TL

01.3.9-05-02.1.6.02 sağlık pirim ödemelerinde bulunan 48 bin 478 TL ödenekten 41 bin 664 TL olmak üzere **toplam 178 milyon 869 bin 347 TL** nin ilgili kalemlerinden alınarak gelir artışı ile oluşan **279 milyon 769 bin 347 TL** aşağıdaki kalemlere dağıtılmıştır.

OSMANCIK İLÇE ÖZEL İDARESİNE

Kargı İlçesinde Görev yapan Şef Personelin Osmancık İlçesine tayin olması nedeniyle 44.19.00.62.12-01.3.9.0-05-01.1.1.01 temel maaşlara 51 bin 550 TL

01.3.9-05-01.1.1.02 taban aylıklara 221 bin 642 TL

01.3.9-05-01.1.2.01 zam ve tazminatlara 584 bin 833 TL

01.3.9-05-01.1.4.01 sosyal haklara 65 bin 218 TL

01.3.9-05-02.1.6.01 sosyal güvenlik pirim ödemelerine 69 bin 440 TL

01.3.9-05-02.1.6.02 sağlık pirim ödemelerine 41 bin 664 TL ilave edilmesi,

MALİ HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ

44.19.34.00-01.3.9.0-05.04.2.9.1 faiz ödemelerine 10 Milyon TL, ilave edilmesi

PLAN PROJE YATIRIM VE İNŞAAT MÜDÜRLÜĞÜ

44.19.35.00-07.9.9.29-05.06.1.2.3 tıbbi cihaz alımı için (Osmancık devlet hastanesi) 1 milyon 750 bin TL ödenek verilmesi

04.2.1.30-05-06.5.9.01 İskilip kuruçay köyüne Pazar yapımı için 600 bin TL, ödenek verilmesi,

TARIMSAL HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ

44.19.37.00-04.2.1.01.00-05.07.1.9.03 dernek birlik kurum kuruluşlara yardım kalemine (İskilip silaj makinesi alımına) 1 milyon TL ödenek verilmesi,

YOL ULAŞIM HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

44.19.38.00-04.5.9.01-05-06.5.7.07 yol yapım giderlerine 139 milyon 860 bin TL ilave

04.5.9.04-05-06.5.7.90 kilit taşı malzeme alımlarına 25 milyon 225 bin TL ilave

04.5.9.24-05-06.5.1.90 sanat yapıları yapım giderlerine 16 milyon 100 TL ilave edilmesi,

04.5.9..83-5-06.5.9.01 konkasör işletim giderlerine 10 milyon TL ödenek verilmesi,

SU VE KANAL HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜNE

44.19.41.00-05-05.2.00-05.-06.5.7.90 kanalizasyon yapım giderlerine 9 milyon 900 bin TL ilave

06.3.0.00-05-06.5.7.08 içme suyu tesis yapımına 55 milyon 700 bin TL ilave ödenek verilmesi,

ÇEVRE KORUMA VE KONTROL MÜDÜRLÜĞÜNE

44.19.36.00-05.1.0.03-05.06.5.9.01 gübre havuzu yapımı için 600 bin TL ödenek verilmesi

KÜLTÜR VE SOSYAL İŞLER MÜDÜRLÜĞÜ

44.19.39.00-07.9.9.26-05-03.2.9.90 (Bağımlılıkla mücadele için) 100 bin TL ödenek verilmesi

10.7.0.00-05-05.4.7.51 (Muhtaç asker ailelerine yardım) 300 bin TL ödenek verilmesi

10.7.0.00-05-05.4.7.90 Diğer sosyal amaçlı transferler (yoksullar ve muhtaçlara yardım) 100 TL ödenek verilmesi

STRATEJİ GELİŞTİRME MÜDÜRLÜĞÜNE

44.19.42.00-01.3.9.0-05-07.1.9.01 dernek birlik kurum kuruluşlara yardım kalemine 7 milyon 500 bin TL ilave edilerek köylere hizmet götürme birlik paylarının

Merkez Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 5 Milyon TL,
Alaca Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 1 Milyon TL,
Bayat Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 500 bin TL,
Boğazkale Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 500 bin TL,
Dodurga Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 2 Milyon 500 bin TL,

İskilip Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 2 Milyon 500 bin TL,
Kargı Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 1 Milyon TL,
Laçın Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 500 bin TL,
Mecitözü Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 2 milyon TL,
Oğuzlar Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 1 Milyon TL,
Ortaköy Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 500 bin TL,
Osmancık Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 1 Milyon 500 bin TL,
Sungurlu Köylere Hizmet Götürme Birliğine	: 1 Milyon TL,
Uğurludağ Köylere Hizmet Götürme Birliğine	:1 Milyon TL, şeklinde dağıtımı yapılmıştır.

Bu duruma göre 2025 mali yılı gelir ve gider bütçesinin denk bir şekilde 1 milyar 634 milyon 500 bin TL olarak karara bağlanması komisyonumuzca uygun görülmüştür.

İl Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz.

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU

İbrahim ŞİŞLİ
Komisyon Başkanı

Mustafa Kemal AKPINAR
Komisyon Başkan V.

Selami GAFAR
Üye

Selim DÖLCÜ
Üye

Bülent ÖZDEMİR
Üye

Veli UYSAL
Üye

Yusuf SAPANCI
Üye